² Nono, MS. Harg.

³ Fenchurch Street.

⁴ Perhaps sic, that is, sicut.

cato ad iudicium, et per dominum Petrum Maluree, iudiciarium domini regis Angliæ, pro traditore ejusdem regis aggressus, qui respondit se nunquam traditorem regis Angliæ fuisse, sed alia crimina sibi imposita concessit. Tandem dictus Petrus cum aliis iudiciariis decrevit iudicium ferie qua sequitur.

Edwardus, Dei gratia rex Angliæ, dominus Hiberniæ, et dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis Johanni de Segrave, Petro Maluree, Radulfo de Sandwyco, Johanni de Bacuelle, et Johanni le Blound, majori civitatis suæ Londoni, salutem.

Sciatis quod constituimus vos Iudiciarios nostros ad prisonam nostram civitatis nostræ Londoni de Willelmo le Waleis deliberandum, juxta ordinationem vobis per nos inde injunctam. Et ideo vobis mandamus quod ad certas diem^a et locum, quos vos omnes, quatuor vel tres vestrum ad hoc provideritis, prisonam prædictam de prædicto Willelmo deliberetis in forma prædicta. Et vos præfatus Joñs de Segrave, in cujus custodia præfatus Willelmus existit, de mandato nostro speciali ad prædictos diem et locum præfatum Willelmum et ejus attachiamentum coram vobis ibidem venire faciatis. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes.

Teste meipso apud Raurethe, xvij. die Augusti, anno regni nostri xxxiiij.

Per breve de sigillo privato.

Prætextu cujus brevis præfati Iudiciarii ad deliberationem prædictæ prisonæ de præfato Willelmo procefferunt in hunc modum.

PLACITA apud Westmonasterium coram Johanne de Segrave, P. Maluree, R. de Sandwyco, Johanne de Bacwelle et J. le Blound Majore civitatis regis Londoni, die lunæ in vigilia Sancti Bartholomæi, anno regni regis Edwardi, filii Henrici, xxxiiij.

WILLELMUS WALEIS Scotus et de Scotia ortus, captus pro seditione, ho-

^a Dies, MS.

micidiis, deprædacionibus, incendiis, et aliis diversis feloniis, venit, et recitato per eosdem justiciarios qualiter, postquam prædictus dominus rex terram Scotiæ super Johannem Baillol, prælatos, comites, barones et alios ejusdem terræ inimicos suos, per foriffacturam ipsius Johannis, hostiliter conquifiviffet, et conquæstu illius omnes Scotos dominio et regiæ potestati suæ, ut eorum regi, submisiffet et subjugaffet, homagia et fidelitates prælatorum, comitum, baronum, et aliorum plurimorum publice recepiffet, pacemque suam per totam terram Scotiæ proclamari feciffet, Custodes terræ illius, locum suum tenentes, vicecomites, præpositos, ballivos et alios ministros suos ad pacem suam manutenendam et justitiam quibuscunque secundum leges et consuetudines terræ illius faciendam, ordinaffet et statuisiffet, prædictus Willelmum le Waleys, fidelitatis et liganciæ suæ immemor, omnia quæ^v poterat felonia ac seditione præcogitata in ipsum dominum regem, adunato sibi et confœderato immenso numero felonum, surrexit, et custodes et ministros ipsius regis felonice invasit et impugnavit, et Willelmum de Hesebregg,^w vicecomitem de Lanarke, qui placita ipsius regis in pleno^x comitatu [], felonice et contra pacem ipsius domini regis insultavit, vulneravit et interfecit, et postea, in contemptum ipsius regis, ipsum vicecomitem sic interfectum, frustratim dimicavit. Et ex tunc omni qua poterat multitudine armatorum sibi et felonix suæ adhærentium adunata, villas, civitates, et castra terræ illius invasit, et brevia sua per totam Scotiam, tanquam brevia superioris illius terræ, emanare fecit et demandavit, parlamenta et congregationes suas, omnibus custodibus et ministris prædicti domini regis de terra Scotiæ per ipsum Willelmum dejectis, tenuit et assedit; nec tanta nequitia et seditione volens contineri, consuluit omnibus prælatis, comitibus et baronibus terræ suæ parti suæ adhærentibus, quod fidelitati et dominio regis Franciæ se subjugarent, et ad destructionem regni Angliæ in auxilium infisterent. Quosdam etiam de complicibus suis secum assumens, regnum Angliæ, ut in comitatibus Northumberland, Comberland, et Westmerland, ingredie-

^v Omni qua (?)

^w Such is the reading of the MS., but there is reason for believing that it is an error for "Hesebregg." See, however, the extract from Fordun.

^x The MS. reads "plano."

batur, et omnes quos ibidem de fidelitate regis Angliæ invenit, diversis mortis generibus felonice interfecit, viros religiosos et moniales Deo dicatos, et ecclesias ad honorem Dei et suorum sanctorum constructas, una cum corporibus sanctorum et aliis reliquiis eorum in eis honorifice collocatis, felonice et seditiose mactavit, combuffit et devastavit, nemini qui lingua Anglicana utebatur pepercit, sed omnes fenes cum juvenibus, sponfas cum viduis, infantes cum lactantibus, graviore morte quam excogitare sciverat afficiebat. Sicque singulis diebus et horis in machinationem mortis ipsius domini regis et in coronæ et regiæ majestatis suæ annullationem et enervationem manifestam, seditiose et felonice perseverabat. Et licet post tam enormia et horribilia facta prædictus dominus rex cum magno suo exercitu terram Scotiæ invasisset, et prædictum Willelmum vexillum contra eum in bello mortali deferentem et alios inimicos suos devicisset, firmamque pacem suam omnibus de terra illa concessisset, et prædictum Willelmum le Waleis ad pacem suam misericorditer revocari fecisset, idem Willelmus in sua prænotata nequitia seditiose et felonice concorditer et animose perseverans, paci prædicti domini regis se submittere et ad eam evenire contempfit, et sic in curia ipsius domini regis ut seductor, prædo et felo, secundum leges et consuetudines Angliæ et Scotiæ, publice fuit utlagatus. Et injustum et legibus Anglicanis difsonum existat et creditur aliquem sic utlagatum et extra leges positum, nec postea ad pacem ipsius restitutum, et defensionem status sui seu responfionem admitti, — Consideratum est quod prædictus Willelmus pro manifesta seditione quam ipsi domino regi fecerat felonice machinando, in mortem ejus perpetrando, annullationem et enervationem coronæ et regiæ dignitatis suæ vexillum contra dominum suum ligium in bello mortali deferendo, detrahatur a palatio Westmonasterii usque Turrim Londoñ, et a Turri usque Allegate, et sic per medium civitatis usque Elmes, et pro roberiiis et homicidiis et feloniis, quas in regno Angliæ et terra Scotiæ fecit, ibidem suspendatur et postea devaletur. Et quia utlagatus fuit, nec postea ad pacem domini regis restitutus, decolletur et decapitetur. Et postea pro immensa vilitate, quam Deo et sacrosanctæ ecclesiæ fecit comburendo

’ Ad (?)

ecclesias, vasa et feretra, in quibus corpus Christi et corpora sanctorum et reliquiae eorundem collocabantur, cor, epar, et pulmo et omnia interiora ipsius Willelmi, a quibus tam perversae cogitationes procefferunt, in ignem mittantur et comburentur. Et etiam, quia non solum ipsi domino regi, sed toti plebi Angliae et Scotiae, praedicta seditionem, depraedationes, incendia, et homicidia et felonias fecerat, corpus illius Willelmi in quatuor quarteria scindatur et dividatur, et caput sic abscissum affedatur super pontem Londoni, in conspectu tam per terram quam per aquam transeuntium, et unum quarterium suspendatur in gibetto apud Novum Castrum super Tynam, aliud quarterium apud Berewyk, tertium quarterium apud Stryvelyn, et quartum quarterium apud Villam Sancti Johannis, in metum et castigationem omnium praetereuntium et ea conspicientium, &c.